

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA - ESTADO DE MINAS GERAIS CNPJ/MF 18.017.392/0001-67

Fone. 0" 38 3821-4009 - Fax: 0" 38 3821-4393 Praça Dr. Rockert, 92 -- Centro - CEP 39442-052 - J. Tacinu - IV Site: www.janauba.nig.gov.tn -- Email prefetura.ggjar- at - may--

## DECRETO MUNICIPAL Nº 119, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021

Esta documento foi publicado noquadros de aviso da PMJ nos termos da lei nº 1.493/2001 Jenaúba 0º 1 1 2000

AUTORIZA TRANSFERÊNCIA DE RECURSO À FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA - HOSPITAL REGIONAL, CNPJ 14.706.049/0001-79.

O Prefeito do Município de Janaúba/MG, José Aparecido Mendes Santos, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, notadamente no art. 77, inciso VII e,

CONSIDERANDO que a FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA – (HOSPITAL REGIONAL) integra a Administração Indireta e Fundacional do Município de Janaúba;

**CONSIDERANDO** a inclusão de Emendas Impositivas na Lei Orçamentária Anual nº 2.419, de 31 de dezembro de 2020, que impõem a obrigatoriedade de transferências de recursos financeiros para serem executados no orçamento da **FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA – (HOSPITAL REGIONAL).** 

#### **DECRETA:**

- **Art. 1º** Fica o Município autorizado a transferir o recurso correspondente a R\$ 355.543,20 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais, vinte centavos) à Fundação Hospitalar de Janaúba.
- §1º O recurso de que trata o *caput* será liberado em uma única parcela, conforme disponibilidade financeira do Município de Janaúba e vinculado à execução das emendas impositivas (*docs. anexos*).
- Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Janaúba-MG, 09 de novembro de 2021.

JOSÉ APARECIDO MENDES SANTOS Prefeito do Município de Janaúba



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA - MINAS GERAIS CNPJ 18.017.392/0001-67

Fone: (38) 3821-4009 – Fax: (38)3821-2757 Praça Dr. Rockert, nº 92 – Centro – CEP 39440-000 Janaúba - MG

## Emendas Impositivas

Secretaria	Vereador	Emenda	Descrição	Valor Imposto
Secretaria de Saúde	Luiz Carlos de Oliveira	1.2	Aquisição de materiais para uso no Hospital Regional de Janaúba	R\$ 45.077,60
Secretaria de Saúde	Jorge Santos Souza	1.1	Aquisição de Bens e Equipamentos para o Hospital Regional de Janaúba	R\$ 90.155,20
Secretaria de Saúde	Marcelo Alves Santos	1.1	Aquisição de roupas de cama para o hospital regional de Janaúba	R\$ 40.000,00
Secretaria de Saúde	Augusto Wagner de Jesus Costa	1.1	Realização de cirurgias eletivas no Hospital Regional de Janaúba	R\$ 90.155,20
Secretaria de Saúde	Adauri Soares Cordeiro	1.1	Construção e Equipamentos para Sala de Estar do Hospital Regional de Janaúba	R\$ 90.155,20
Totais				R\$ 355.543,20